## Öffentliche Bekanntmachung des Landkreises Oberhavel



## Beschluss der 25. Sitzung des Jugendhilfeausschusses

Der Jugendhilfeausschuss des Landkreises Oberhavel hat in seiner 25. Sitzung in der 6. Wahlperiode am 20.06.2023 folgenden Beschluss gefasst, deren wesentlicher Inhalt hiermit öffentlich bekannt gemacht wird:

Beschluss Nr. 6/JHA/034 Beschluss über die Feststellung der Kriterien zur Feststellung des Betreuungsanspruchs auf einen Kitaplatz

## Beschlüsse der 22. Sitzung des Kreisausschusses

Der Kreisausschuss des Landkreises Oberhavel hat in seiner 22. Sitzung in der 6. Wahlperiode am 03.07.2023 folgende Beschlüsse gefasst, deren wesentliche Inhalte hiermit öffentlich bekannt gemacht werden:

| Beschluss Nr. 6/KA/119 | Beschluss über die Vergabe Schülerspezialbeförderung - Los 1 - für Schülerinnen und Schüler der EXIN-Förderschule   |
|------------------------|---|
| Beschluss Nr. 6/KA/120 | Beschluss über die Vergabe Schülerspezialbeförderung - Los 2 - für Schülerinnen und Schüler der EXIN-Förderschule und der EXIN-Oberschule   |
| Beschluss Nr. 6/KA/121 | Beschluss über die Vergabe Fenster/Außentüren für die Erweiterung der Oberschule Lehnitz  |
| Beschluss Nr. 6/KA/122 | Beschluss über die Änderung des Erbbaurechtsvertrages zwischen dem Landkreis Oberhavel und dem Lebenshilfe für geistig Behinderte Oberhavel Nord e.V. über die Liegenschaft in 16792 Zehdenick, Bahnhofstraße 3-4 |
| Beschluss Nr. 6/KA/123 | Beschluss über die Vergabe Ausbau Netapp HCI-Cluster  |
| Beschluss Nr. 6/KA/124 | Beschluss über die Personalangelegenheit der Oberhavel Holding Besitz- und Verwaltungsgesellschaft mbH  |
| Beschluss Nr. 6/KA/125 | Beschluss über die Personalangelegenheit der Gesellschaft für Anlagenbewirtschaftung und Objektbetreuung Oberhavel mbH  |

## Beschlüsse der 24. Sitzung des Kreistages des Landkreises Oberhavel

Der Kreistag des Landkreises Oberhavel hat in seiner 24. Sitzung in der 6. Wahlperiode am 05.07.2023 folgende Beschlüsse gefasst, deren wesentliche Inhalte hiermit öffentlich bekannt gemacht werden:

| Beschluss Nr. 6/403 | Beschluss über die Ablehnung des Fraktionsantrages:           |
|---------------------|---|
|                     | Erarbeitung eines Leitbildes als Grundlage der strategischen  |
|                     | Steuerung - Fraktionen Bündnis 90/Die Grünen, FDP/Piraten     |
|                     | und DIE LINKE   |
| Beschluss Nr. 6/404 | Beschluss über die Ablehnung des Fraktionsantrages:           |
|                     | Kompetenzverteilung zwischen Kreistag, Kreisausschuss und     |
|                     | Landrat im Hinblick auf Entscheidungen zu den                 |
|                     | Beteiligungsgesellschaften des Landkreises Oberhavel          |
|                     | - Fraktion FDP/Piraten  |
|                     |   |
| Beschluss Nr. 6/405 | Beschluss über den Fraktionsantrag: Bestellung der            |
|                     | Regionalrätinnen und Regionalräte für die regionale           |
|                     | Planungsgemeinschaft Prignitz-Oberhavel - Fraktion AfD        |
| Beschluss Nr. 6/406 | Beschluss über den Fraktionsantrag: Schaffung eines           |
|                     | landkreisweiten Sozialleistungsberatungsangebots - Fraktionen |
|                     | DIE LINKE, SPD/LGU/Tierschutzpartei, FDP/Piraten und          |
|                     | Bündnis 90/Die Grünen   |
|                     |   |

| Beschluss Nr. 6/407 | Beschluss über die Ablehnung des Fraktionsantrages:<br>Strategiewechsel in der Flüchtlingspolitik: Politisch Verfolgte<br>und Kriegsflüchtlinge schützen, irreguläre Einwanderung<br>stoppen - Fraktion AfD   |
|---------------------|---|
| Beschluss Nr. 6/408 | Beschluss über die Absichtserklärung zum Abschluss eines öffentlich-rechtlichen Vertrages zum Wechsel der Schulträgerschaft für die Goethe-Oberschule in Kremmen  |
| Beschluss Nr. 6/409 | Beschluss über die Genehmigung einer Eilentscheidung des Landrates des Landkreises Oberhavel im Einvernehmen mit dem Kreistagsvorsitzenden gemäß § 131 Absatz 1 in Verbindung mit § 58 der Brandenburgischen Kommunalverfassung (BbgKVerf) - Allgemeiner Rahmen für das Schuljahr 2023/2024 |
| Beschluss Nr. 6/410 | Beschluss über die Aufnahme von Kindertagesstätten in den Kitabedarfsplan des Landkreises Oberhavel   |
| Beschluss Nr. 6/411 | Beschluss über den Beitritt zum Zweckverband Digitale Kommunen Brandenburg  |
| Beschluss Nr. 6/412 | Beschluss über den Abschluss einer Kooperationsvereinbarung<br>zwischen dem Landkreis Oberhavel und der Stadt Hennigsdorf<br>über die Entwicklung des Life Science Clusters Oberhavel   |
| Beschluss Nr. 6/413 | Beschluss über die Zustimmung zum Gebietsänderungsvertrag zwischen der Gemeinde Fehrbellin und der Stadt Kremmen vom 10./23.05.2023   |
| Beschluss Nr. 6/414 | Beschluss über die Änderung der Zusammensetzung und Neufassung der Geschäftsordnung des Nahverkehrsbeirates des Landkreises Oberhavel   |

Oranienburg, den 07.07.2023

Volker-Alexander Tönnies Landrat